
cs
v:

 B
O

A2
01

90
12

20
04

22/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 14

1891

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Públi-
ca y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente 
para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos 
de Gestión General, y se señala lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 25 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente 
para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión Ge-
neral, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 14 de febrero de 2019, a las 16:00 horas, en 
la Cúpula Moncayo, sita en Edificio Pignatelli, Paseo María Agustín, 36, puerta 7, planta 3, de 
Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 21 de diciembre de 2018.

La Directora General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ



cs
v:

 B
O

A2
01

90
12

20
04

22/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 14

1892

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA DE GESTION

Convocatoria: 17/0004
TECNICOS DE GESTION GENERAL (PERSONAS CON DISCAPACIDAD)

Núm. Sol D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación ReservaPrimer Apellido Segundo Apellido Nombre

****2617DBAYLE PALOMINO ISRAEL18 SI NONO M
2908****XCALVO GRIMA ANA YOLANDA19 NO NOSI M
****1506SCURCAN BULMAGA RAMONA MIHAELA3 SI NONO M

2909****WESPINOSA COMIN OSCAR11 NO NOSI M
****8807SGARCIA YESTE MIGUEL17 SI NONO M
****6223PGOMEZ DE MENA Mª CRISTINA6 SI NONO M
****9758HLEGUA BESPIN MARIA VICTORIA5 NO NOSI M
****2770KMIRAVETE ESCALERA ENRIQUE9 NO NOSI SI M
2909****MMONTAÑES PALOMAR SUSANA14 SI NONO M
1774****YMOSQUERA GOMEZ YOLANDA16 SI NONO M
****7502SPERALES BURGAZ M DOLORES15 SI NONO M
****1475FPIQUERAS CASCANTE CARLOS ANTONIO1 SI NONO SI M
2912****PPONCELA MARTINEZ SILVIA2 SI NONO M
2515****QPUEYO USON JUAN PEDRO7 SI NONO SI M
****3441XPUYUELO BESCOS INMACULADA13 SI NONO SI M
7315****CTABERNER BENAVENTE JESUS MANUEL12 NO NOSI SI M
****6100STELLEZ BINTANED ANA MARIA4 SI NONO M

Número Total de Admitidos: 17

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
01

90
12

20
04

22/01/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 14

1893

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA DE GESTION

Convocatoria: 17/0004
TECNICOS DE GESTION GENERAL (PERSONAS CON DISCAPACIDAD)

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

****9025FBORDERAS8 PERAZA NELIDA SI NO NO SI M N
****4378SROYO10 HERNANDEZ Mª CRISTINA NO NO NO M P

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 135/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan las tarjetas de estacionamiento de vehículos para personas con movilidad reducida.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente 
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas 
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2019, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con el Decreto-Ley 1/2018, de 
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2157/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tamarite de Litera, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2158/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la gestión de programas específ
	ORDEN PRE/2159/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Campo de Borja, para la gestión de programas espe
	ORDEN PRE/2160/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Gúdar- Javalambre, para la gestión de programas e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/2022/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aprendiendo a Emprender” en centros Educativos de Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2018-2019.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1800/2018, de 18 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna pa
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2018, del Director General de Deporte, por la que se realiza inscripción en el Registro de Asociaciones Deportivas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/2116/2018, de 19 de diciembre, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para los servicios de plazas de atención a personas con discapacidad, a personas mayores d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/3/2019, de 11 de enero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2019 (ejercicio FEAGA 2020).
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1983/2018, de 12 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de ayudas para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en el mar
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 10 de octubre de 2018.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/4/2019, de 8 de enero, por la que se publica el Acuerdo de 18 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza a la Universidad de Zaragoza la implantación y puesta en funcionamiento del título de Graduado o Graduada en Psico
	ORDEN IIU/5/2019, de 8 de enero, por la que se publica el Acuerdo de 18 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la supresión de los siguientes títulos de la Universidad de Zaragoza: Máster Universitario en Unión Europea, Máste



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga relativo a los autos de juicio verbal Número 86/2018. 


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, por el que se hace público el desistimiento del procedimiento de contratación del servicio de “Modernización de la gestión y tramitación administrativa del Gobierno de Aragón mediante la


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa LAAT 220 kV para la evacuación
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Monlora IV”, de 21,6 MW, 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/3/2019, de 11 de enero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2019 (ejercicio FEAGA 2020).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-296 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villare
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-297 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villare
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-298 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villare
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Zaragoz
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG, a celebrar en Alcañiz (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belchite, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas solicitada por Talleres Casao Martínez, S.L. para taller de carpintería metálica en carretera Cariñena, 27, local 1 de Belchite.




